
М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

Администрация муниципального образования «Ольский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.10.2022 г. №740
Ола

О внесении изменений в муниципальную Программу «Каникулы» на 
территории муниципального образования «Ольский городской округ» на 

2021-2024 годы», утвержденную Постановлением Администрации 
муниципального образования «Ольский городской округ» 

от 30.12.2020 года № 1014

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
пунктом 34 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Администрация муниципального образования «Ольский 
городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную Программу «Каникулы» на территории 
муниципального образования «Ольский городской округ» на 2021-2024 годы», 
утверждённую Постановлением Администрации муниципального образования 
«Ольский городской округ» от 30.12.2020 года № 1014 (далее по тексту 
Программа) следующие изменения:

1.1. По всему тексту Постановления Администрации муниципального 
образования «Ольский городской округ» от 30.12.2020 года № 1014 «Об 
утверждении муниципальной программы «Каникулы» на территории 
муниципального образования «Ольский городской округ» на 2021-2024 годы» 
словосочетание «на 2021-2024 годы» заменить словосочетанием «на 2021-2025 
годы».

1 .2. По всему тексту муниципальной программы «Каникулы» на 
территории муниципального образования «Ольский городской округ» на 2021
2024 годы» словосочетание «на 2021-2024 годы» заменить словосочетанием «на 
2021-2025 годы».

1.3. Строку «Объёмы и источники финансирования муниципальной 
Программы» Паспорта Программы изложить в новой редакции следующего 
содержания:________________
Объёмы и источники 
финансирования 
муниципальной Программы

Общий объём финансирования Программы 
спланирован в сумме 67080,04 тыс. руб., в том 
числе по источникам финансирования:________



- средства областного бюджета в сумме -
41586,64 тыс. руб., в том числе:
- на 2021 год -  6888,1 тыс. руб.;
- на 2022 год -  9720,14 тыс. руб.;
- на 2023 год -  8109,2 тыс. руб.;
- на 2024 год -  8434,6 тыс. руб.;
- на 2025 год - 8434,6 тыс. руб.

- средства муниципального бюджета в сумме -
25493,4 тыс. руб., в том числе:
- на 2021 год -  4100,3 тыс. руб.;
- на 2022 год -  4893,1 тыс. руб.;
- на 2023 год -  5500,0 тыс. руб.;
- на 2024 год -  5500,0 тыс. руб.;

_____________________________- на 2025 год - 5500,0 тыс. руб._______________

1.4. Раздел 3 Содержания Программы «Система целевых индикаторов и 
ожидаемый социально-экономический эффект от реализации Программы» 
изложить в новой редакции следующего содержания:

3. Система целевых индикаторов и ожидаемый социально-экономический 
эффект от реализации Программы

В процессе реализации Программы ожидаемый социально-экономический 
эффект:

- увеличение количества детей, охваченных отдыхом и оздоровлением (от 
общего числа детей в возрасте от 6,6 до 17 лет, проживающих на территории 
округа, без учета выпускников);

- организация отдыха и оздоровления детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации, детей «группы риска»;

- повышение творческого потенциала педагогических работников;
- совершенствование форм и методов воспитательной работы в условиях 

летнего оздоровительного учреждения.

Состав и значение целевых индикаторов (показателей) 
муниципальной Программы 

«Каникулы» на территории муниципального образования «Ольский городской
округ» на 2021-2025 годы»

Ответственный исполнитель: Управление образования Администрации 
муниципального образования «Ольский городской округ»

№
п/п

Целевой показатель Единица
измерения

Значения целевых индикаторов
2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Удельный вес детей в возрасте от 

6,6до 17 лет, охваченных летним
% 40 40 40 40 40



отдыхом и оздоровлением (от общего 
числа детей данной возрастной 
категории, проживающих на 
территории Ольского городского 
округа)

2 Удельный вес подростков «группы 
риска», охваченных всеми формами 
отдыха, оздоровления и занятости (к 
общему числу подростков, состоящих 
на различных видах 
профилактического учета)

% 100 100 100 100 100

3 Проведение методического семинара- 
практикума для руководителей 
учреждений образования, 
начальников, воспитателей, 
бухгалтеров лагерей всех типов

разы 1 1 1 1 1

4 Организация работы летних 
оздоровительные учреждения с 
дневным пребыванием детей

штук 9 9 9 9 9

5 Создание дополнительных рабочих 
мест для несовершеннолетних, 
организация трудовых отрядов

отряды 0 8 8 8 8

6 Организация работы летнего 
этнокультурного лагеря «Нелтэн 
Хедекен»

штук 1 1 1 1 1

1.5. Раздел 5 Содержания Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 
Программы» изложить в новой редакции следующего содержания:

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной Программы»

Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета 
муниципального образования «Ольский городской округ» в соответствии с 
федеральным и областным законодательством. Объемы финансирования 
муниципальной Программы могут корректироваться с учетом возможностей 
бюджета муниципального образования «Ольский городской округ», 
предложений исполнителей муниципальной Программы, привлечения 
дополнительных источников финансирования.

Общий объём финансирования муниципальной Программы спланирован и 
составляет 67080,04 тыс. руб.:

- на 2021 год составляет 10988,4 тыс. рублей, в том числе - из бюджета 
муниципального образования «Ольский городской округ»- 4100,3 тыс. руб.; 
средства областного бюджета 6888,1 тыс. руб.;
- на 2022 год -  14613,3 тыс. руб., в том числе - из бюджета муниципального 
образования «Ольский городской округ» - 4893,1 тыс. руб., средства областного 
бюджета - 9720,14 тыс. руб.;

- на 2023 год -  13609,2 тыс. руб., в том числе - из бюджета муниципального 
образования «Ольский городской округ» - 5500,0 тыс. руб., средства областного 
бюджета -8109,2 тыс. руб.;



- на 2024 год -  13934,60 тыс. руб., в том числе - из бюджета 
муниципального образования «Ольский городской округ» - 5500,0 тыс. руб., 
средства областного бюджета -  8434,6 тыс. руб.;

- на 2025 год -  13934,60 тыс. руб., в том числе - из бюджета 
муниципального образования «Ольский городской округ» - 5500,0 тыс. руб., 
средства областного бюджета - 8434,6 тыс. руб.

1.6. Систему программных мероприятий Приложение к Программе изложить 
в новой редакции, согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы администрации муниципального образования «Ольский 
городской округ» по социальным вопросам -  руководителя Управления 
культуры, спорта и молодежной политики Ерисову И.А.

Глава муниципального образования 
«Ольский городской округ» В.О. Форостовский



П риложение 
к П остановлению администрации 

муниципального образования 
"Ольский горосдкой округ" 

от 17.10.2022 г №  740

П риложение
к муниципальной программе «Каникулы» 

на территории муниципального образования 
«Ольский городской округ» 

на 2021-2025 годы»

СИСТЕМ А П РОГРАМ М НЫ Х М ЕРО П РИ Я ТИ Й  
муниципальной программы «Каникулы » на территории муниципального образования  

«Ольский городской округ» на 2021-2025 годы»
Администрация муниципального образования «Ольский городской округ» 

заказчик Программы

№
п/п

Н аим енование м ероприятия
О тветственны й

исполнитель
Соисполнитель

С рок
исполнения

Ф инансовое обеспечение

И сточник
финансирования

объем ф инансирования (тыс.руб.)

Всего | 2021 | 2022 | 2023 | 202 4  | 2025

I. С истема программны х м ероприятий по подготовке к  организации летнего отдыха детей и подростков

1.1.

Проведение мониторинга 
потребности детей, их 
родителей, педагогов в 
различных моделях 
организации летнего труда и 
отдыха детей и  подростков. 
Предварительный анализ

Управление 
образования 

Администрации 
МО «Ольский 

городской окруп>

I квартал
Денежных затрат не 

требуется 0,0 0 0 0 0 0

1.2.

Составление плана-прогноза 
организации летнего труда и 
оздоровительного отдыха детей 
и  подростков

Управление 
образования 

Администрации 
МО «Ольский 

городской окруп>

I, II квартал
Денежных затрат не 

требуется
0,0 0 0 0 0 0

1.3.

Разработка воспитательных 
программ, направленных на 
развитие интересов и 
способностей, обогащение 
духовного мира ребенка, 
укрепление его здоровья

Управление 
образования 

Администрации 
МО «Ольский 

городской окруп>

I, II квартал
Денежных затрат не 

требуется
0,0 0 0 0 0 0

1.4.

Подбор и  обучение 
педагогических кадров, 
направленных для работы в 
летних оздоровительных 
учреждениях с дневным 
пребыванием

Управление 
образования 

Администрации 
МО «Ольский 

городской окруп>

апрель - май
Денежных затрат не 

требуется 0,0 0 0 0 0 0

1.5.

Заключение соглашения между 
администрацией Магаданской 
области и  администрацией МО 
«Ольский городской окруп>

Управление 
образования 

Администрации 
МО «Ольский 

городской окруп>

май
Денежных затрат не 

требуется 0,0 0 0 0 0 0

1.6.

Проведение методического 
семинара-практикума для 
руководителей учреждений 
образования, начальников, 
воспитателей, бухгалтеров 
летних оздоровительных 
учреждений

Управление 
образования 

Администрации 
МО «Ольский 

городской окруп>

май
Денежных затрат не 

требуется
0,0 0 0 0 0 0

1.7.

Подготовка летних 
оздоровительных учреждений к 
приему детей

Управление 
образования 

Администрации 
МО «Ольский 

городской окруп>

май
Денежных затрат не 

требуется
0,0 0 0 0 0 0

1.8.

Контроль за подготовкой и 
работой летних
оздоровительных учреждений в 
период летней оздоровительной 
кампании. Обобщение 
результатов летней 
оздоровительной кампании.

Управление 
образования 

Администрации 
МО «Ольский 

городской окруп>

май
Денежных затрат не 

требуется
0,0 0 0 0 0 0

И того по I  разделу: Денежных затрат не 
требуется 0,0 0 0 0 0 0

II. О рганизация л етнего отдыха детей и подростков

2.1.

Софинансирование 
подпрограммы "Организация и 
обеспечение отдыха и 
оздоровление детей в 
Магаданской области" 
государственной программы 
Магаданской области 
"Развитие образования в 
Магаданской области" по 
организации отдыха и 
оздоровления детей в лагерях 
дневного пребывания в части 
оплаты медикаментов и 
хозяйственных расходов

Управление 
образования 

Администрации 
МО «Ольский 

городской окруп>

июнь-август
Бюджет МО 

"Ольский городской 
округ"

4 4 9 ,4 9 4 ,2 7 2 ,6 0 9 4 ,2 0 9 4 ,2 0 9 4 ,2 0



2.2.

Софинансирование 
подпрограммы "Организация и 
обеспечение отдыха и 
оздоровление детей в 
Магаданской области" 
государственной программы 
Магаданской области 
"Развитие образования в 
Магаданской области" по 
организации отдыха и 
оздоровления детей в лагерях 
дневного пребывания в части 
оплаты труда сотрудников, 
задействованных в летний

Управление 
образования 

Администрации 
МО «Ольский 

городской окруп>

июнь-август
Бюджет МО 

«Ольский городской 
округ»

155 3 5 ,2 3 8 5 7 ,5 2 6 1 5 ,6 3 0 2 0 ,7 3 0 2 0 ,7 3 0 2 0 ,7

Оплата труда
старшеклассников в летних 
трудовых отрядах

Управление 
образования 

Администрации 
МО «Ольский 

городской окруп>

июнь-август
Бюджет МО 

«Ольский городской 
округ»

8 7 6 5 ,8 0 2 0 5 6 ,3 2 2 3 6 ,5 2 2 3 6 ,5 2 2 3 6 ,5

2.3.

Организация отдыха и 
оздоровления детей в лагерях 
дневного пребывания за счет 
средств областного бюджета

Управление 
образования 

Администрации 
МО «Ольский 

городской окруп>

июнь-август Областной бюджет 4 1 5 8 6 ,7 6888 ,1 9 7 2 0 ,2 8 1 0 9 ,2 8 4 3 4 ,6 8 4 3 4 ,6

2.4.

Витаминизация питания в 
детских дошкольных 
образовательных организациях 
за счет местного бюджета

Управление 
образования 

Администрации 
МО «Ольский 

городской окруп>

июнь-август
Бюджет МО 

«Ольский городской 
округ»

743 148,6 148,6 148,6 148,6 148,6

И того по разделу I I  : 67  080,10 10 988,40 14 613,30 13 609,20 13 934,60 13 934,60
Всего по П рограмме: 67  080,10 10 988,40 14 613,30 13 609,20 13 934,60 13 934,60


